
Pasaules elpa Cēsīs: "Ar pasaules pieredzi
Latvijā" piedāvā iedvesmojošu stāstu vakaru

Biedrība  “Ar  pasaules  pieredzi  Latvi jā”  27.maijā  no  plkst.18.00  l īdz
plkst.20.00 viesosies Cēsīs ar  iedvesmojošu pieredzes stāstu vakaru Mākslas telpā
“MALA”, kurā uzstāsies brīvmāksliniece Santa Kora, “Royal Dandy”  pārstāve Sigita
Norvele un Sanda Bogomazova no “StoryTime by Sanda Bogomazova Photography”. 

Biedrība apvieno tos, kas atgriezušies vai pārcēlušies uz dzīvi Latvijā, un ik mēnesi jau
vairāku gadu garumā rīko pieredzes apmaiņas stāstu vakarus Rīgā, bet šovasar plānots
apceļot Latvijas reģionus, lai pasaules elpa un pieredze sasniegtu pēc iespējas plašāku
loku klausītāju.

“Mēs vairāku gadu garumā esam izveidojuši dinamisku un pieredzes bagātu kopienu,
kas apvieno ļoti dažādu jomu speciālistus, kur katram ir savs pasaules pieredzes stāsts
un iemesli, kāpēc, galu galā, nolemts atgriezties vai pārcelties uz dzīvi Latvijā. Šie
stāsti ir pamācoši, aizraujoši un pavisam noteikti iedvesmojoši. Mūsu mērķis ir caur
pasaules prizmu parādīt to, ka Latvijā ir ļoti daudz iespēju un zinoši, gudri un spējīgi
cilvēki,” saka Miks Muižarājs, biedrības valdes priekšsēdētājs.



Vasaras laikā kopumā plānoti seši stāstu vakari, kur katrā pasākumā uzstāsies divi līdz
trīs izcili kādas jomas speciālisti, kas kādu laiku pavadījuši ārpus Latvijas, uzkrājuši
vērtīgu pieredzi, bet nolēmuši atgriezties Latvijā un turpināt savu profesionālo darbību
dzimtenē.  Pēc  Cēsīm  biedrība  dosies  uz  Valmieru,  Daugavpili,  Rēzekni  un  citām
pilsētām. Pēc katra pasākuma norit  neformālas sarunas,  kas nereti  ilgst  līdz vēlai
vakarai stundai, daloties ar pasaulē pieredzēto un veidojot jaunas draudzības.

Izsakām lielu  paldies  Vidzemes plānošanas reģionam un koordinatore  remigrācijas
jautājumos Ingai Madžulei par sadarbību pasākuma īstenošanā!

I.Madžule vērtē: “Jo ilgāk esi bijis prom, jo grūtāk ir iedzīvoties.” Viņa pati pēc ārzemēs
pavadītiem ilgiem gadiem atgriezās Latvijā. I.Madžule ļoti  labi izprot problēmas, ar
kādām saskaras remigranti, pārceļoties uz dzīvi Latvijā, jo pati ar tām ir sadūrusies.
Pateicoties ilgajiem dzīves gadiem dažādās pasaules valstīs, kas tika aizvadīti studējot,
ceļojot un strādājot, viņai piemīt prasme komunicēt ar dažādu tautību un mentalitāšu
cilvēkiem.

Vidzemes remigrācijas koordinatore I.Madžule informatīvi atbalsta ārvalstīs dzīvojošās
Latvijas ģimenes, kuras apsver iespēju vai plāno atgriezties Vidzemē, un sniedz arī
praktiskus ieteikumus dažādu jautājumu risināšanā. 

Pasākumu  finansiāli  atbalsta  Sabiedrības  integrācijas  fonds  no  Kultūras  ministrijas
piešķirtajiem  Latvijas  valsts  budžeta  līdzekļiem.  


